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KERUUJULISTUS

Aseistakieltäytyjäliitto, Itämerikeskussäätiö ja Työväen 
muistitietotoimikunta hakevat muistitietokeruulla asepalveluksesta 
kieltäytyneiden aseistakieltäytyjien omakohtaisia kokemuksia, 
kuvauksia ja kertomuksia eri vuosikymmeniltä. Haluamme selvittää ja 
tallentaa kutsuntaikäisten vakaumuksia ja kieltäytymisprosesseja 
ajan saatossa, miten kieltäytymisprosessi on sujunut. Tarkoituksena 
on myös kartoittaa aseistakieltäytymisoikeuden kehitystä yleisesti 
hyväksytyksi ihmisoikeudeksi Suomessa.

Olet sitten siviilipalvelusmies, vankilassa istunut totaalikieltäytyjä, 
maasta vakaumuksesi takia paennut, aseettoman 
varusmiespalveluksen suorittanut tai muu aseistakieltäytyjä; vanha, 
keski-ikäinen tai nuori; olet yhtälailla tervetullut tarttumaan 
aiheeseen!

KIRJOITUSOHJEET

Kirjoituksen muoto on täysin vapaa, kunhan kirjoitat omista 
kokemuksistasi. Ota rento ote kirjoittamiseen ja kirjoita omana 
itsenäsi. Anna tekstin virrata ja kuvaa muistosi mahdollisimman 
tarkkaan. Kirjoitusten arvoa ei määrittele oikeinkirjoitus, vaan aitous 
ja todenmukaisuus.

Kirjoita koneella tai käsin. Teksin pituus voi olla 2-8 liuskaa tai 
pidempikin. Merkitse kirjoituksen alkuun nimesi, syntymävuotesi ja se 
vuosi, jolloin kieltäydyit aseista ja suoritit asiasta seuraamusta.
Ilmoita myös yhteystietosi ja nimimerkki, mikäli et halua esiintyä 
omalla niinelläsi. Tekstin tulee olla aiemmin julkaisematon.



KUINKA MUISTELLA ASEISTAKIELTÄYTYMISTÄ?

1. Omatuntoni ei taivu

Missä olosuhteissa teit kieltäytymisilmoituksen ja mitä se vaati?
Miten sinua kohdeltiin kuulusteluissa, arestissa, vankilassa tai siviilipalveluspaikassa? 
Vaikuttiko ratkaisuusi ehkä elämänkatsomus, uskonnollinen tai yhteiskunnallinen 
näkemys, ystäväpiiri,...?
Kerro, miten ympäristö, suku ja vanhemmat suhtautuivat päätökseesi.

2. Työtä tai istumista -aseistakieltäytyjän arki

a) Jos suoritit siviilipalveluksen, kuinka sait hankittua palveluspaikan? Mikä oli 
palveluspaikkasi?
Kuvaile tyypillinen työpäivä palvelupaikassa, oliko työ mielekäs?
Miten sinuun asennoiduttiin? Koitko suorittamasi palveluksen rangaistuksena ?

b) Jos olit totaalikieltäytyjä, niin millainen oli rangaistusaikasi?
Kerro, missä rangaistuslaitoksessa suoritit tuomiotasi. Kerro päivärutiineistasi.
Miten muut vangit suhtautuivat sinuun? Entä henkilökunta?

c) Jos kävit armeijan aseettomana, missä varuskunnassa palvelit?
Kerro työtehtävistäsi ja arkirutiineista.
Miten sinuun suhtauduttiin muiden varusmiesten ja kantahenkilökunnan taholta?

3. Parempi maailma

Miten koet valintasi vaikuttaneen elämääsi tai työuraasi palvelusajan jälkeen?
Oletko joutunut puolustamaan omaa aseistakieltäytymistäsi tai valistamaan valinnan 
edessä olevia tai katunut valintaasi?
Oliko kieltäytyminen kertaratkaisu, oletko osallistunut myöhemmin rauhantyöhön?



Valmiiden kirjoitusten toimittaminen

Sähköpostilla: aseettomatkadet@gmail.com, otsikoksi "Aseistakieltäytyjä 
muistelee"

Kirjeitse: "Aseistakieltäytyjä muistelee", Työväen muistitietotoimikunta, 
Sörnäisten Rantatie 25 2krs., 00500 HKI.

Vastausaika ja palkinnot 

Keruuaika on 1.3.2015-30.6.2015

Vaikka kyseessä ei olekaan kilpailu, niin jaamme kymmenelle ansiokkaalle 
kirjoitukselle 100€ arvoisen kirjalahjakortin Rosebud kirjakauppaan.

Käyttö

Keruuseen osallistuneiden muistelmien edellytetään olevan jatkossa 
tutkimuskäytössä ja mahdollisista käyttöä koskevista rajoituksista on 
mainittava erikseen. Liitä muistelmakirjoituksesi yhteyteen seuraavanlainen 
teksti: Luovutan kirjoitukseni Työväen Arkiston muistitietokokoelmiin 
tutkimuskäyttöä varten. Annan luvan käyttää kirjoitustani keruuprojektista 
mahdollisesti julkaistavassa kirjassa. (Allekirjoitus)

Kysyttävää?

Keruun vastuuhenkilönä toimii muistitietotoimikunnan sihteeri Risto Reuna 
risto.reuna@tyark.fi, 09 77431170

Aseistakieltäytyjälilttoa edustaa Jussi Hermaja, 046 5219761
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